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（単位：円）

当年度 前年度 増減

ⅠⅠ　　資資産産のの部部

１１　　流流動動資資産産

現金預金 195,100,284 187,191,882 7,908,402

前払金 0 292,980 △ 292,980

195,100,284 187,484,862 7,615,422

２２　　固固定定資資産産

（（１１））基基本本財財産産

預  金 70,000,000 70,000,000 0

楽　器 10,099,089,837 10,099,089,837 0

10,169,089,837 10,169,089,837 0

（（２２））特特定定資資産産

特定費用準備資金（大規模楽器修理） 91,023,739 90,618,739 405,000

特定費用準備資金(楽器保全) 37,653,064 37,653,064 0

退職給付引当資産 27,988,900 24,791,000 3,197,900

156,665,703 153,062,803 3,602,900

（（３３））そそのの他他固固定定資資産産

建物付属設備 5,003,474 3,368,876 1,634,598

什器備品 1,120,686 1,232,973 △ 112,287

敷金・保証金 1,239,335 1,225,265 14,070

7,363,495 5,827,114 1,536,381

10,333,119,035 10,327,979,754 5,139,281

10,528,219,319 10,515,464,616 12,754,703

ⅡⅡ　　負負債債のの部部

１１　　流流動動負負債債

未払金 61,179,366 51,331,234 9,848,132

預り金 721,500 866,099 △ 144,599

仮受金 37,007,000 57,450,000 △ 20,443,000

賞与引当金 1,728,600 2,055,200 △ 326,600

100,636,466 111,702,533 △ 11,066,067

２２　　固固定定負負債債

退職給付引当金 20,631,400 19,908,500 722,900

役員退職慰労引当金 7,357,500 4,882,500 2,475,000

27,988,900 24,791,000 3,197,900

128,625,366 136,493,533 △ 7,868,167負負債債合合計計

  貸貸　　借借　　対対　　照照　　表表  

2022(令和4）年3月31日現在

科　目

流流動動資資産産合合計計

基基本本財財産産合合計計

特特定定資資産産合合計計

そそのの他他固固定定資資産産合合計計

固固定定資資産産合合計計

資資産産合合計計

流流動動負負債債合合計計

固固定定負負債債合合計計
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ⅢⅢ　　正正味味財財産産のの部部

１１　　指指定定正正味味財財産産

寄付金 70,000,000 70,000,000 0

楽　器 9,643,385,237 9,643,385,237 0

9,713,385,237 9,713,385,237 0

(9,713,385,237) (9,713,385,237) 0

(0) (0) 0

２２　　一一般般正正味味財財産産 686,208,716 665,585,846 20,622,870

(455,704,600) (455,704,600) (0)

(128,676,803) (128,271,803) (405,000)

10,399,593,953 10,378,971,083 20,622,870

10,528,219,319 10,515,464,616 12,754,703負負債債及及びび正正味味財財産産合合計計

指指定定正正味味財財産産合合計計

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

正正味味財財産産合合計計
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  （単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合　計

ⅠⅠ　　資資産産のの部部

１１　　流流動動資資産産

現金預金 111,096,144 84,004,140 195,100,284

111,096,144 84,004,140 195,100,284

２２　　固固定定資資産産

（（１１））基基本本財財産産

預　金　 0 70,000,000 70,000,000

楽　器 10,099,089,837 0 10,099,089,837

10,099,089,837 70,000,000 10,169,089,837

（（２２））特特定定資資産産

特定費用準備資金（大規模楽器修理） 91,023,739 0 91,023,739

特定費用準備資金(楽器保全) 37,653,064 0 37,653,064

退職給付引当資産 13,877,600 14,111,300 27,988,900

142,554,403 14,111,300 156,665,703

（（３３））そそのの他他固固定定資資産産

建物付属設備 0 5,003,474 5,003,474

什器備品 0 1,120,686 1,120,686

敷金・保証金 0 1,239,335 1,239,335

0 7,363,495 7,363,495

10,241,644,240 91,474,795 10,333,119,035

10,352,740,384 175,478,935 10,528,219,319

ⅡⅡ　　負負債債のの部部

１１　　流流動動負負債債

未払金 60,074,252 1,105,114 61,179,366

預り金 0 721,500 721,500

仮受金 37,007,000 0 37,007,000

賞与引当金 605,600 1,123,000 1,728,600

97,686,852 2,949,614 100,636,466

２２　　固固定定負負債債

退職給付引当金 10,398,000 10,233,400 20,631,400

役員退職慰労引当金 3,479,600 3,877,900 7,357,500

13,877,600 14,111,300 27,988,900

111,564,452 17,060,914 128,625,366

ⅢⅢ　　正正味味財財産産のの部部

１１　　指指定定正正味味財財産産

寄付金 0 70,000,000 70,000,000

楽　器 9,643,385,237 0 9,643,385,237

9,643,385,237 70,000,000 9,713,385,237

(9,643,385,237) (70,000,000) (9,713,385,237)

(0) (0) (0)

２２　　一一般般正正味味財財産産 597,790,695 88,418,021 686,208,716

(455,704,600) (0) (455,704,600)

(128,676,803) (0) (128,676,803)

10,241,175,932 158,418,021 10,399,593,953

10,352,740,384 175,478,935 10,528,219,319

  貸貸　　借借　　対対　　照照　　表表　　内内　　訳訳　　表表  

2022（令和3）年3月31日現在

基基本本財財産産合合計計

特特定定資資産産合合計計

固固定定負負債債合合計計

科　目

流流動動資資産産合合計計

そそのの他他固固定定資資産産合合計計

固固定定資資産産合合計計

資資産産合合計計

流流動動負負債債合合計計

負負債債合合計計

（うち特定資産への充当額）

正正味味財財産産合合計計

負負債債及及びび正正味味財財産産合合計計

指指定定正正味味財財産産合合計計

（うち基本財産への充当額）

（うち特定資産への充当額）

（うち基本財産への充当額）
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（単位：円）

当年度 前年度 増減

ⅠⅠ　　一一般般正正味味財財産産増増減減のの部部

１１　　経経常常増増減減のの部部

（（１１））経経常常収収益益

①①基基本本財財産産運運用用益益 1,399 4,220 △ 2,821

基本財産受取利息 1,399 4,220 △ 2,821

②②特特定定資資産産運運用用益益 2,560 7,329 △ 4,769

特定資産受取利息 2,560 7,329 △ 4,769

③③受受取取補補助助金金等等 195,919,000 224,077,000 △ 28,158,000

日本財団助成金(事業助成） 69,793,000 73,378,000 △ 3,585,000

日本財団助成金(ｽﾄﾗﾃﾞｨｳﾞｧﾘｳｽｺﾝｻｰﾄ） 0 5,801,000 △ 5,801,000

日本財団助成金(楽器図録製作） 0 14,898,000 △ 14,898,000

日本財団助成金(2019年度延長事業精算分） 1,016,000 0 1,016,000 ※1

日本財団助成金(2020年度延長事業精算分） 10,000 0 10,000 ※1

日本財団助成金(運営助成） 125,100,000 130,000,000 △ 4,900,000

④④事事業業収収入入 660,000 487,000 173,000

チケット売上等収入 660,000 487,000 173,000

⑤⑤受受取取寄寄付付金金 32,000 0 32,000

受取寄付金 32,000 0 32,000

⑥⑥雑雑収収益益 369,229 570,611 △ 201,382

雑収益 369,229 570,611 △ 201,382 ※2

196,984,188 225,146,160 △ 28,161,972

　　（（２２））経経常常費費用用

①①事事業業費費（（音音楽楽文文化化のの振振興興）） 117,534,417 138,049,954 △ 20,515,537

1）日本財団助成事業 116,544,056 123,151,779 △ 6,607,723

役員報酬 8,599,680 8,599,680 0

給料手当 13,591,065 15,921,427 △ 2,330,362

非常勤役員報酬 3,000,000 3,000,000 0

職員賞与引当金繰入額 605,600 1,138,900 △ 533,300

退職給付費用 1,272,500 1,206,500 66,000

役員退職慰労引当金繰入額 1,233,000 1,261,500 △ 28,500

福利厚生費 3,289,851 3,889,416 △ 599,565

会議費 675,845 669,707 6,138

旅費交通費 1,981,338 3,887,615 △ 1,906,277

通信運搬費 432,140 778,175 △ 346,035

消耗品費 1,175,677 341,386 834,291

修繕費 1,948,956 2,140,288 △ 191,332 ※3

印刷製本費 702,624 1,474,509 △ 771,885

賃借料 16,000,289 14,065,302 1,934,987

図書費 21,514 36,464 △ 14,950

保険料 48,096,852 47,857,840 239,012 ※3

諸謝金 4,616,512 3,910,757 705,755

租税公課 2,800 12,750 △ 9,950

支払助成金 5,300,000 4,600,000 700,000

寄付金支出 660,000 903,400 △ 243,400

広報費 682,000 2,557,396 △ 1,875,396

委託費 1,642,740 4,006,635 △ 2,363,895

CD等制作費 878,840 583,674 295,166

雑  費 134,233 308,458 △ 174,225

2）保有楽器の図録製作 0 14,898,175 △ 14,898,175

  正正　　味味　　財財　　産産　　増増　　減減　　計計　　算算　　書書  

科　目

経経常常収収益益計計

2021（令和3）年4月1日から2022（令和4）年3月31日まで

- 8 -－ 4－



3）保有楽器の図録発送 990,361 0 990,361 ※1

②②管管理理費費 58,826,901 57,461,540 1,365,361

1）法人管理費 57,922,655 55,460,565 2,462,090

役員報酬 8,399,520 8,399,520 0

給料手当 12,663,375 12,421,735 241,640

非常勤役員報酬 3,600,000 4,230,000 △ 630,000

職員賞与引当金繰入額 1,123,000 916,300 206,700

退職給付費用 1,581,900 1,691,000 △ 109,100

役員退職慰労引当金繰入額 1,242,000 1,161,000 81,000

非常勤役員退職慰労金 150,000 450,000 △ 300,000

福利厚生費 4,545,050 4,046,016 499,034

会議費 76,660 112,071 △ 35,411

旅費交通費 867,889 624,472 243,417

通信運搬費 1,413,820 1,309,229 104,591

消耗什器備品 249,871 194,667 55,204

消耗品費 292,548 391,506 △ 98,958

修繕費 2,885,960 905,278 1,980,682

印刷製本費 308,401 286,419 21,982

光熱水料費 593,335 718,808 △ 125,473

賃借料 14,157,814 13,920,351 237,463

図書費 31,772 88,712 △ 56,940

保険料 73,740 75,560 △ 1,820

諸謝金 1,818,300 1,868,020 △ 49,720

租税公課 99,050 112,040 △ 12,990

交際費 404,484 464,837 △ 60,353

諸会費 188,800 152,800 36,000

委託費 5,500 0 5,500

雑  費 495,837 197,154 298,683

減価償却費 654,029 723,070 △ 69,041

2）ランチタイムコンサート（広報活動） 904,246 2,000,975 △ 1,096,729

176,361,318 195,511,494 △ 19,150,176

20,622,870 29,634,666 △ 9,011,796

評評価価損損益益等等計計 0 0 0

当当期期経経常常増増減減額額 20,622,870 29,634,666 △ 9,011,796

２２　　経経常常外外増増減減のの部部

（（１１））経経常常外外収収益益

0 0 0

（（２２））経経常常外外費費用用

為替差損 0 5,302 △ 5,302

0 5,302 △ 5,302

0 △ 5,302 5,302

20,622,870 29,629,364 △ 9,006,494

665,585,846 635,956,482 29,629,364

686,208,716 665,585,846 20,622,870

ⅡⅡ　　指指定定正正味味財財産産増増減減のの部部

　受取寄付金 0 0 0

0 0 0

9,713,385,237 9,713,385,237 0

9,713,385,237 9,713,385,237 0

ⅢⅢ　　正正味味財財産産期期末末残残高高 10,399,593,953 10,378,971,083 20,622,870

当当期期指指定定正正味味財財産産増増減減額額

指指定定正正味味財財産産期期首首残残高高

経経常常費費用用計計

評評価価損損益益等等調調整整前前当当期期経経常常増増減減額額

※3 弦楽器保全のための経費（修繕費、保険料）。保険料にはATAカルネ料3,354,010円が含まれる。

※1 2019年度、2020年度日本財団助成の延長事業精算。

指指定定正正味味財財産産期期末末残残高高

経経常常外外収収益益計計

経経常常外外費費用用計計

当当期期経経常常外外増増減減額額

当当期期一一般般正正味味財財産産増増減減額額

一一般般正正味味財財産産期期首首残残高高

一一般般正正味味財財産産期期末末残残高高

※2 当年度の雑収入には参考図書の過年度予約分がコロナ禍で出版見込がつかないため返金となった366,075円が含まれる。
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（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 内部取引等消去 合計

ⅠⅠ　　一一般般正正味味財財産産増増減減のの部部

１１　　経経常常増増減減のの部部

（（１１））経経常常収収益益

①①基基本本財財産産運運用用益益 0 1,399 1,399

基本財産受取利息 0 1,399 1,399

②②特特定定資資産産運運用用益益 2,560 0 2,560

特定資産受取利息 2,560 0 2,560

③③受受取取補補助助金金等等 116,909,000 79,010,000 195,919,000

日本財団助成金(事業助成） 69,793,000 0 69,793,000

日本財団助成金(2019年度延長事業精算分） 1,016,000 0 1,016,000 ※1

日本財団助成金(2020年度延長事業精算分） 10,000 0 10,000 ※1

日本財団助成金(運営助成） 46,090,000 79,010,000 125,100,000

④④事事業業収収入入 660,000 0 660,000

チケット売上等収入 660,000 0 660,000

⑤⑤受受取取寄寄付付金金 0 32,000 32,000

受取寄付金 0 32,000 32,000

⑥⑥雑雑収収益益 367,804 1,425 369,229

雑収益 367,804 1,425 369,229 ※2

117,939,364 79,044,824 196,984,188

　　（（２２））経経常常費費用用

①①事事業業費費 117,534,417 0 117,534,417

1)音楽文化の振興事業 116,544,056 0 116,544,056

役員報酬 8,599,680 0 8,599,680

給料手当 13,591,065 0 13,591,065

非常勤役員報酬 3,000,000 0 3,000,000

職員賞与引当金繰入額 605,600 0 605,600

退職給付費用 1,272,500 0 1,272,500

役員退職慰労引当金繰入額 1,233,000 0 1,233,000

福利厚生費 3,289,851 0 3,289,851

会議費 675,845 0 675,845

旅費交通費 1,981,338 0 1,981,338

通信運搬費 432,140 0 432,140

消耗品費 1,175,677 0 1,175,677

修繕費 1,948,956 0 1,948,956 ※3

印刷製本費 702,624 0 702,624

賃借料 16,000,289 0 16,000,289

図書費 21,514 0 21,514

保険料 48,096,852 0 48,096,852 ※3

諸謝金 4,616,512 0 4,616,512

租税公課 2,800 0 2,800

支払助成金 5,300,000 0 5,300,000

寄付金支出 660,000 0 660,000

広報費 682,000 0 682,000

委託費 1,642,740 0 1,642,740

CD等制作費 878,840 0 878,840

雑  費 134,233 0 134,233

2)所有楽器の図録発送 990,361 0 990,361 ※1

  正正　　味味　　財財　　産産　　増増　　減減　　計計　　算算　　書書　　内内　　訳訳　　表表

2021（令和３）年4月1日から2022（令和3）年3月31日まで

科　目

経経常常収収益益計計
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②②管管理理費費 0 58,826,901 58,826,901

1）法人管理費 0 57,922,655 57,922,655

役員報酬 0 8,399,520 8,399,520

給料手当 0 12,663,375 12,663,375

非常勤役員報酬 0 3,600,000 3,600,000

職員賞与引当金繰入額 0 1,123,000 1,123,000

退職給付費用 0 1,581,900 1,581,900

役員退職慰労引当金繰入額 0 1,242,000 1,242,000

非常勤役員退職慰労金 0 150,000 150,000

福利厚生費 0 4,545,050 4,545,050

会議費 0 76,660 76,660

旅費交通費 0 867,889 867,889

通信運搬費 0 1,413,820 1,413,820

消耗什器備品費 0 249,871 249,871

消耗品費 0 292,548 292,548

修繕費 0 2,885,960 2,885,960

印刷製本費 0 308,401 308,401

光熱水料費 0 593,335 593,335

賃借料 0 14,157,814 14,157,814

図書費 0 31,772 31,772

保険料 0 73,740 73,740

諸謝金 0 1,818,300 1,818,300

租税公課 0 99,050 99,050

交際費 0 404,484 404,484

諸会費 0 188,800 188,800

委託費 0 5,500 5,500

雑  費 0 495,837 495,837

減価償却費 0 654,029 654,029

2)ランチタイムコンサート 0 904,246 904,246

117,534,417 58,826,901 176,361,318

404,947 20,217,923 20,622,870

評評価価損損益益等等計計 0 0 0

当当期期経経常常増増減減額額 404,947 20,217,923 20,622,870

２２　　経経常常外外増増減減のの部部

（（１１））経経常常外外収収益益

0 0 0

（（２２））経経常常外外費費用用

0 0 0

0 0 0

404,947 20,217,923 20,622,870

0 0 0  

404,947 20,217,923 20,622,870

597,385,748 68,200,098 665,585,846

597,790,695 88,418,021 686,208,716

ⅡⅡ　　指指定定正正味味財財産産増増減減のの部部

0 0 0

9,643,385,237 70,000,000 9,713,385,237

9,643,385,237 70,000,000 9,713,385,237

ⅢⅢ　　正正味味財財産産期期末末残残高高 10,241,175,932 158,418,021 10,399,593,953

一一般般正正味味財財産産期期末末残残高高

                    他他会会計計振振替替額額

他他会会計計振振替替前前当当期期一一般般正正味味財財産産増増減減額額

評評価価損損益益等等調調整整前前当当期期経経常常増増減減額額

経経常常費費用用計計

経経常常外外収収益益計計

経経常常外外費費用用計計

                    当当期期経経常常外外増増減減額額

当当期期一一般般正正味味財財産産増増減減額額

一一般般正正味味財財産産期期首首残残高高

※1 日本財団助成金2019年度及び2020年度延長事業の精算。

※2 雑収入には参考図書の過年度予約分がコロナ禍で出版見込がつかないため返金となった366,075円が含まれる。

※3 弦楽器保全のための経費（修繕費、保険料）。保険料にはATAカルネ料3,354,010円が含まれる。

当当期期指指定定正正味味財財産産増増減減額額

指指定定正正味味財財産産期期首首残残高高

指指定定正正味味財財産産期期末末残残高高
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１１．．重重要要なな会会計計方方針針

（（11））固固定定資資産産のの減減価価償償却却のの方方法法

①楽   器　・・・・・・・・・・・・・・・・減価しない資産のため償却を実施しない。

②建物付属設備　・・・・・・・・・・

③什器備品　・・・・・・・・・・・・・・定率法

（（22））特特定定資資産産のの積積立立基基準準

①特定費用準備資金　・・・・・・楽器の大規模修理に備えるための資金を積立している。
(大規模楽器修理）

②特定費用準備資金　・・・・・・公益目的保有財産である楽器の保全資金を積立している。
(楽器保全）

（（33））引引当当金金のの計計上上基基準準

①賞与引当金　・・・・・・・・・・・・職員に対する賞与の支給に備えるため、支給見込額のうち当年度に帰属

額を計上している。

②退職給付引当金　・・・・・・・・職員の退職給付に備えるため、当年度末における退職給付債務に基づき、

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　当年度末において発生していると認められる額を計上している。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　なお、退職給付債務は年度末自己都合要支給額に基づいて計算している。

③役員退職慰労引当金　・・・・役員の退職慰労金の支給に備えるため、内規に基づく当年度末要支給額

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　を計上している。

（（44））消消費費税税等等のの会会計計処処理理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２２．．基基本本財財産産及及びび特特定定資資産産のの増増減減額額及及びびそそのの残残高高

基本財産及び特定資産の増減及びその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

科　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

　　預  金 70,000,000 0 0 70,000,000

　　楽　器 10,099,089,837 0 0 10,099,089,837

小　計 10,169,089,837 0 0 10,169,089,837

特定資産

　　特定費用準備資金
　　　（大規模楽器修理）

90,618,739 405,000 0 91,023,739

　　特定費用準備資金
　　　（楽器保全）

37,653,064 0 0 37,653,064

　　退職給付引当資産 24,791,000 5,329,400 2,131,500 27,988,900

小　計 153,062,803 5,734,400 2,131,500 156,665,703

合　計 10,322,152,640 5,734,400 2,131,500 10,325,755,540

  財財　　務務　　諸諸　　表表　　にに　　対対　　すす　　るる　　注注　　記記  

定率法　(ただし、法人税法の改正に伴い、平成 28 年 4 月 1 日以降に取得した

建物付属設備については、定額法を採用している。)
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３３．．基基本本財財産産及及びび特特定定資資産産のの財財源源等等のの内内訳訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位：円）

科　目 当期末残高
（うち指定正味財産
    からの充当額）

（うち一般正味財産
    からの充当額）

（うち負債に対応
           する額）

基本財産

　　預  金 70,000,000 (70,000,000) （0） -

　　楽　器 10,099,089,837 (9,643,385,237) (455,704,600) -

小　計 10,169,089,837 (9,713,385,237) (455,704,600) -

特定資産

　　特定費用準備資金
　　　（大規模楽器修理）

91,023,739 （0） (91,023,739) -

　　特定費用準備資金
　　　（楽器保全）

37,653,064 （0） (37,653,064) -

　　退職給付引当資産 27,988,900 - - (27,988,900)

小　計 156,665,703 （0） (128,676,803) (27,988,900)

合　計 10,325,755,540 (9,713,385,237) (584,381,403) (27,988,900)

４４．．固固定定資資産産のの取取得得価価額額、、減減価価償償却却累累計計額額及及びび当当期期末末残残高高

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円） 　

科　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

建物付属設備 62,799,440 57,795,966 5,003,474

什器備品 6,487,738 5,367,052 1,120,686

合　計 69,287,178 63,163,018 6,124,160

５５．．受受取取補補助助金金等等のの内内訳訳並並びびにに交交付付者者、、当当期期のの増増減減額額及及びび残残高高

受取補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。 （単位：円）

受取補助金等の名称と
交付者

前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上の

記載区分

日本財団助成金（事業）
日本財団

0 69,793,000 69,793,000 0 -

日本財団助成金（運営）
日本財団

0 125,100,000 125,100,000 0 -

日本財団助成金
（2019年度延長事業精算分）

日本財団
0 1,016,000 1,016,000 0 -

日本財団助成金
（2020年度延長事業精算分）

日本財団
0 10,000 10,000 0 -

合計 0 195,919,000 195,919,000 0 -

- 17 -
－ 9－



６６．．そそのの他他

（（11））退退職職給給付付関関係係

①採用している退職給付制度の概要

確定給付型の制度として退職一時金制度を設けている。

②退職給付債務に関する事項 （単位：円）

退職給付債務 20,631,400

退職給付引当金 20,631,400

③退職給付費用に関する事項 （単位：円）

勤務費用 2,854,400

退職給付費用 2,854,400

④退職給付債務等の計算の基礎に関する事項

退職給付の計算にあたっては、退職一時金制度に基づく年度末自己都合要支給額を基礎として計算

している。

（（22））演演奏奏会会チチケケッットトのの売売上上等等のの寄寄付付先先とと金金額額

（単位：円）

寄付金額

合計 660,000

（（33））リリーースス取取引引関関係係

未経過リース料の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

内容 1年以内 1年超 合計

未経過リース料 4,947,036 7,546,599 12,493,635

（（44））受受取取寄寄付付金金

寄付金の内訳（寄付者及び金額）は、下記のとおりである。

（単位：円）

使途の定めの内容 寄付者名 金額

法人活動に対する寄付 （匿名）　１件 32,000

（（55））資資産産除除去去債債務務関関係係

当財団は、貸室定期賃貸借契約に基づき、退去時における原状回復に係る債務を有しているが、当該債務

に関連する賃借資産の使用期間が明確でなく、将来移転する予定もないことから、資産除去債務を合理的

に見積もることができない。そのため、当該債務に見合う資産除去債務を計上していない。

ストラディヴァリウス・デュオ・コンサート
                            2022/1/24 チケット売上660,000円の全額

内訳

660,000

演奏会名と寄付先

　浦安市文化芸術振興基金
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1　基本財産及び特定資産の明細

　基本財産及び特定資産の明細は、財務諸表に対する注記2.「基本財産及び特定資産の増減額及び

その残高」に記載しているため省略する。

2　引当金の明細

(単位：円）

目的使用 その他

賞与引当金 2,055,200 1,728,600 2,055,200 0 1,728,600

退職給付引
当金

19,908,500 2,854,400 2,131,500 0 20,631,400

役員退職慰
労引当金

4,882,500 2,475,000 0 0 7,357,500

附附　　属属　　明明　　細細　　書書

当期減少額
科目 期首残高 当期増加額 期末残高
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2022（令和4）年3月31日現在

（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　額

（流動資産）  

　　 現　　金 現金手許在高 運転資金として 223,258

　　 預　　金 普通 三菱UFJ　新富町#1044977 同上 17,804,852

普通 三菱UFJ　新富町#1068927 同上 38,880,621

普通 三菱UFJ　本店#7652703 同上 7,620,523

普通 三菱UFJ信託　本店 同上 976,030

定期 三菱UFJ 新富町 同上 129,595,000

195,100,284

（固定資産）

(1)基本財産

  預　　金 定期 三菱UFJ信託本店 法人運営目的保有財産 70,000,000

　 楽　  器 弦楽器Antonio Stradivari Violin等21挺 公益目的保有財産 10,099,089,837

　 基本財産合計 10,169,089,837

(2)特定資産

特定費用準備資金 定期 三菱UFJ 新富町 公益目的の大規模楽器修理費準備引当資金 91,023,739

定期 三菱UFJ 新富町 公益目的の楽器保全のための準備引当資金 37,653,064

退職給付引当資産 普通 三菱UFJ 新富町#1043336 常勤役職員退職金見合の引当資産 27,988,900

　特定資産合計 156,665,703

(3)その他 　

固定資産 建物付属設備 事務所造作工事一式 法人運営目的財産 5,003,474

什器備品 会議テーブル、応接セット、音響製品他 同上 1,120,686

敷金・保証金
賃貸借事務室敷金日本財団ﾋﾞﾙ 5階261.17㎡
地下倉庫9.38㎡、
日本財団ﾋﾞﾙ地下駐車場保証金

同上 1,239,335

　その他固定資産合計 7,363,495

10,333,119,035

10,528,219,319

(流動負債）

　 未払金 助成金等の未払及び法人カード決済等 日本財団助成金返却及び事業の未払等 61,179,366

　　 預り金　 役職員の源泉所得税及び住民税等 源泉所得税、住民税他 721,500

仮受金 日本財団助成金 2021年度事業助成未精算分 37,007,000

　 賞与引当金 職員の賞与引当金 常勤職員の賞与の引当金 1,728,600

100,636,466

（固定負債）

　 退職給付引当金 職員に対するもの
公益目的事業及び管理目的の業務に従事する
職員の退職給付の引当金 20,631,400

　 役員退職慰労引当金 役員に対するもの
公益目的事業及び管理目的の業務に従事する
役員の退職給付の引当金 7,357,500

27,988,900

128,625,366

10,399,593,953

　　

  財財　　　　産産　　　　目目　　　　録録

貸借対照表科目

流動資産合計 　

固定資産合計

流動負債合計

資　産　合　計

固定負債合計

負　債　合　計

正  味  財  産 
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上記のとおり 2021 年度決算関係書類を提出いたします。 

 2022（令和 4）年 6 月 1 日 

公益財団法人  日 本 音 楽 財 団               

会   長         海 老 沢 勝 二       ◯印  

 

 

2021 年度における本決算書及び関係書類を監査した結果、いずれも適正かつ正しく

作成されているものと認めます。 

 2022（令和 4）年 6 月 1 日 

監   事          垣  見    隆         ◯印  

 

監   事          吉 村 貞 彦         ◯印  

 


